

**DODATOK Č. 3/ DZ221402202220103 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214022022201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1.Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa : Račianska 153/A, P. O. Box 1 830 03 Bratislava 33  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2.Prijímateľ**

názov : Ministerstvo vnútra SR  
sídlo : Pribinova 2, 812 72 Bratislava  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Denisa Saková, PhD., vedúca služobného úradu MV SR,  
na základe plnomocenstva, č. p. KVSU-2012/000692-001,  
zo dňa 15.05.2012  
IČO : 00151866  
DIČ : 2020571520  
banka : Štátna pokladnica  
číslo účtu vo formáte IBAN  
predfinancovanie: SK 78 8180 0000 0070 0018 0023  
refundácia: SK 51 8180 0000 0070 0026 0437  
(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. VŠEOBECNÉ USTANOVENIE

- 2.1. V dôsledku zdĺhavého procesu verejného obstarávania na obstaranie technických zariadení a vybavenia nábytku zmluvné strany uzavretím tohto dodatku v čl. 2.4 a 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP zohľadňujú faktický a právny stav.
- 2.2. Do tohto Dodatku sa dopĺňa usmernenie Poskytovateľa „Usmernenie riadiaceho orgánu pre regionálny operačný program č. 1/2015“, ktoré tvorí prílohu tohto Dodatku.

## 3. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 3.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskoršieho dodatku č. 1/ DZ221402202220101 a dodatku č. 2/DZ221402202220102 nasledovným spôsobom:

- 3.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 ruší a nahrádza nasledovným znením:

Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.04.2016**.“

- 3.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **496 909,82** EUR (slovom: štyristodeväťdesiatšesťtisíc deväťstodeväť EUR a osemdesiatdva centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **448 607,37** EUR (slovom: štyristoštyridsaťosemtisíc šesťstosedem EUR a tridsaťsedem centov ),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **448 607,37** EUR (slovom: štyristoštyridsaťosemtisíc šesťstosedem EUR a tridsaťsedem centov), čo predstavuje 100 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy.“

- 3.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 3.5. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 sa upravuje v zmysle Prílohy č. 2 tohto Dodatku, ostatné položky rozpočtu zostávajú nezmenené.
- 3.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

#### 4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 4.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 4.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214022022201.
- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 4.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 3:

Príloha č. 1. **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2. **Rozpočet projektu**

Príloha č. 3. **Usmernenie riadiaceho orgánu pre regionálny operačný program č. 1/2015**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v ....., dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Denisa Saková, PhD., vedúca služobného úradu MV SR



**1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE O PROJEKTE**

|                                                                               |                                                                            |                         |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Názov Projektu                                                                | Rekonštrukcia a prístavba Hasičskej stanice v Handlovej                    |                         |
| Kód ITMS                                                                      | 22140220222                                                                |                         |
| Operačný program                                                              | Regionálny operačný program                                                |                         |
| Spolufinancovaný z                                                            | Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR                    |                         |
| Prioritná os                                                                  | 4 Regenerácia sídiel                                                       |                         |
| Opatrenie                                                                     | 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb                        |                         |
| Prioritná téma                                                                | Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)       | Forma financovania      |
| 54 – iné opatrenia na zachovanie životného prostredia a predchádzanie rizikám | 100                                                                        | 01 – nenávratná dotácia |
| Hospodárska činnosť                                                           | Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%) | Územná oblasť           |
| 21 – činnosti súvisiace so životným prostredím                                | 100                                                                        | 01 - mestská            |

**2. Miesto realizácie Projektu**

|          |                          |
|----------|--------------------------|
| NUTS II  | NUTS 2 Západné Slovensko |
| NUTS III | Trenčiansky kraj         |
| Okres    | Prievidza                |
| Obec     | Handlová                 |
| Ulica    | Partizánska              |
| Číslo    | 150                      |

**3. Ciele Projektu**

|                            |                                                                                                     |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev zlepšením podmienok pre výkon činnosti HaZZ |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Realizácia projektu v zmysle podmienok Regionálneho operačného programu                             |
| Špecifický cieľ projektu 2 | Zlepšenie podmienok pre výkon činnosti HaZZ rekonštrukciou a obstaraním vybavenia                   |

**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

| Typ      | Názov indikátora                                                                              | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Výsledok | Počet technicky zhodnotených zariadení HaZZ                                                   | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2016 |
|          | Počet debarierizovaných zariadení                                                             | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2016 |
|          | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                 | EUR            | 0                    | 2013 | 448 607,37        | 2016 |
|          | Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele horizontálnej priority trvalo udržateľný rozvoj | EUR            | 0                    | 2013 | 448 607,37        | 2016 |
|          | Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti   | EUR            | 0                    | 2013 | 448 607,37        | 2016 |
|          | Zateplená plocha                                                                              | m <sup>2</sup> | 0                    | 2013 | 2 661,499         | 2016 |
| Dopad    | Počet nových a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom | počet          | 0                    | 2013 | 8                 | 2021 |
|          | Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov                    | %              | 0                    | 2013 | 47                | 2021 |
|          | Ročné úspory energie realizovaním projektu                                                    | GJ/rok         | 0                    | 2013 | 86,3              | 2021 |

## Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

| Typ                                            | Názov indikátora                                                                              | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Horizontálna priorita informačná spoločnosť    |                                                                                               |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                       | Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti   | EUR            | 0                    | 2013 | 448 607,37        | 2016 |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj |                                                                                               |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                       | Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele horizontálnej priority trvalo udržateľný rozvoj | EUR            | 0                    | 2013 | 448 607,37        | 2016 |
|                                                | Zateplená plocha                                                                              | m <sup>2</sup> | 0                    | 2013 | 2 661,499         | 2016 |
| Dopad                                          | Ročné úspory energie realizovaním projektu                                                    | GJ/rok         | 0                    | 2013 | 86,3              | 2021 |
|                                                | Priemerné zníženie energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov                    | %              | 0                    | 2013 | 47                | 2021 |
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí     |                                                                                               |                |                      |      |                   |      |
| Výsledok                                       | Počet debarierizovaných zariadení                                                             | počet          | 0                    | 2013 | 1                 | 2021 |
|                                                | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                 | EUR            | 0                    | 2013 | 448 607,37        | 2016 |

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

| Názov aktivity                                                                                                     |                                                  | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| Rekonštrukcia, rozširovanie a modernizácia existujúcich zariadení a s tým spojené obstaranie vybavenia vrátane IKT | Stavebné práce                                   | 09/2014                                | 02/2015                                 |
|                                                                                                                    | Vybavenie                                        | 09/2014                                | 11/2015                                 |
|                                                                                                                    | Vybavenie IKT – tovary – oprávnené výdavky       | 09/2014                                | 10/2015                                 |
|                                                                                                                    | Vybavenie IKT – inštalácie – neoprávnené výdavky | 09/2014                                | 04/2016                                 |
| Podporné aktivity                                                                                                  |                                                  |                                        |                                         |
| Projektové a inžinierske práce                                                                                     |                                                  | 05/2009                                | 10/2015                                 |
| Ukončenie realizácie aktivít Projektu                                                                              |                                                  |                                        | 04/2016                                 |

## 6. Rozpočet projektu

| Aktivita        |                                                                              |                                                                                |     | Oprávnené výdavky | Výdavky vzniknuté po 31.10.2015 (prijímateľ hradí z vlastných zdrojov) | Neoprávnené výdavky | Celkové výdavky projektu | Skupina výdavkov |       |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------|------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|------------------|-------|
| Hlavné aktivity |                                                                              |                                                                                |     | EUR               | 433 316,57                                                             | 603,31              | 47 605,94                | 481 525,82       |       |
| A               | Rekonštrukcia, rozširovanie, modernizácia a obstaranie vybavenia vrátane IKT | Stavebné práce po procese verejného obstarávania                               | EUR | 362 387,22        | 0,00                                                                   | 41 819,69           | 404 206,91               | 717002           |       |
|                 |                                                                              |                                                                                | EUR | 55 809,70         | 0,00                                                                   | 0,00                | 55 809,70                | 717003           |       |
|                 |                                                                              | SPOLU                                                                          | EUR | 418 196,92        | 0,00                                                                   | 41 819,69           | 460 016,61               | Σ Stavba         |       |
|                 |                                                                              | Vybavenie po procese verejného obstarávania                                    | EUR | 6218,75           | 0,00                                                                   | 1 552,25            | 7 771,00                 | 633001           |       |
|                 |                                                                              |                                                                                | EUR | 6 280,50          | 0,00                                                                   | 0,00                | 6 280,50                 | 633019           |       |
|                 |                                                                              |                                                                                | EUR | 0,00              | 603,31                                                                 | 0,00                | 603,31                   | 637001           |       |
|                 |                                                                              |                                                                                | EUR | 1 796,40          | 0,00                                                                   | 0,00                | 1 796,40                 | 713004           |       |
|                 |                                                                              | Vybavenie po procese verejného obstarávania                                    | EUR | 824,00            | 0,00                                                                   | 4 234,00            | 5 058,00                 | 633004           |       |
|                 |                                                                              | SPOLU                                                                          | EUR | 15 119,65         | 603,31                                                                 | 5 786,25            | 21 509,21                | Σ Vybavenie      |       |
|                 |                                                                              | Podporné aktivity                                                              |     |                   |                                                                        | EUR                 | 15 290,80                | 0,00             | 93,20 |
| B               | Projektové a inžinierske práce                                               | Projektová dokumentácia, inžinierska činnosť po procese verejného obstarávania | EUR | 11 090,80         | 0,00                                                                   | 93,20               | 11 184,00                | 716              |       |
|                 |                                                                              | Stavebný dozor po procese verejného obstarávania                               | EUR | 4 200,00          | 0,00                                                                   | 0,00                | 4 200,00                 | 717002           |       |
|                 |                                                                              | SPOLU                                                                          | EUR | 15 290,80         | 0,00                                                                   | 93,20               | 15 384,00                | Σ B              |       |
| Celkovo         |                                                                              |                                                                                |     | EUR               | 448 607,37                                                             | 603,31              | 47 699,14                | 496 909,82       |       |

**Závazná poznámka pre prijímateľa:** Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).



# Hodnota vybavenia po VO - oprávnené výdavky

Hasičská stanica v Handlovej, Partizánska 150, 972 51 Handlová

Kód skupiny výdavkov 633001

| Pol. č.                                      | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Popis uchádzača                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MJ | Predpokladané množstvo o počas trvania rámcovej dohody (MJ) | Maximálna jednotková cena (v € bez DPH) | celková cena za predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody | Sadzb a DPH (v %) | Výška DPH (v %) | celková cena za predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (v € s DPH) |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                            | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3  | 4                                                           | 5                                       | 6                                                                    | 7                 | 8               | 9                                                                                |
| 16                                           | Kuchynská linka vrátane drezu z umelého kameňa + sifón 1800 x 600 mm, z laminovanej drevotrieskovej dosky, komplet zostava spodné a vrchné skrinky, spodné skrinky na kovových nožičkách prekryté hliníkovou soklovou lištou, spodné skrinky uzatvárateľné dvierkami s hliníkovými úchytkami vo vrchnej časti dvierok, výška 72 cm, výška spodných nožičiek 10 cm; horné skrinky s výklopným otváraním dvierok hore s hliníkovými úchytkami v spodnej časti dvierok, výška 72 cm; hrúbka dosiek 18 mm; pracovná doska hrúbka 28 mm; ABS hrany hranovacia páska 0,5 mm, páková drezová batéria zmiešavacia stojánková s kovovým pákovým ramenom, farba dub bardolino | Kuchynská linka vrátane drezu z umelého kameňa + sifón 1800 x 600 mm, z laminovanej drevotrieskovej dosky, komplet zostava spodné a vrchné skrinky, spodné skrinky na kovových nožičkách prekryté hliníkovou soklovou lištou, spodné skrinky uzatvárateľné dvierkami s hliníkovými úchytkami vo vrchnej časti dvierok, výška 72 cm, výška spodných nožičiek 10 cm; horné skrinky s výklopným otváraním dvierok hore s hliníkovými úchytkami v spodnej časti dvierok, výška 72 cm; hrúbka dosiek 18 mm; pracovná doska hrúbka 28 mm; ABS hrany hranovacia páska 0,5 mm, páková drezová batéria zmiešavacia stojánková s kovovým pákovým ramenom, farba dub bardolino | ks | 1                                                           | 785,18 €                                | 785,18 €                                                             | 20                | 157,04 €        | 942,22 €                                                                         |
| 17                                           | Hermeticky uzatvárateľný kôš na odpad s vrchným krytom priemer 250 mm- v nerezovej úprave                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Hermeticky uzatvárateľný kôš na odpad s vrchným krytom priemer 250 mm- v nerezovej úprave                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks | 1                                                           | 64,43 €                                 | 64,43 €                                                              | 20                | 12,89 €         | 77,32 €                                                                          |
| 19                                           | Oceľové lavice, čierne plastové kizáky pre ochranu podlahovej krytiny, sedacia plocha z bezfarebnej, impregnovanej borovice, rozmer (Š x V x H) 1500 x 400 x 300 mm, povrchová úprava práškovým lakom v čiernej farbe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Oceľové lavice, čierne plastové kizáky pre ochranu podlahovej krytiny, sedacia plocha z bezfarebnej, impregnovanej borovice, rozmer (Š x V x H) 1500 x 400 x 300 mm, povrchová úprava práškovým lakom v čiernej farbe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ks | 6                                                           | 110,06 €                                | 660,36 €                                                             | 20                | 132,07 €        | 792,43 €                                                                         |
| 20                                           | Kovová skrinka na špinavé prádlo (hlbka/šírka/výška) 400 x 500 x 1800 mm, zámok cylindrický, polica + vešiak, povrchová úprava práškovým lakom v antracitovej farbe, horizontálne členená na dve časti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Kovová skrinka na špinavé prádlo (hlbka/šírka/výška) 400 x 500 x 1800 mm, zámok cylindrický, polica + vešiak, povrchová úprava práškovým lakom v antracitovej farbe, horizontálne členená na dve časti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ks | 38                                                          | 96,64 €                                 | 3 672,32 €                                                           | 20                | 734,46 €        | 4 406,78 €                                                                       |
| Maximálna celková cena za miesto dodania 1.3 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |                                                             |                                         | 5 182,29 €                                                           |                   | 1 036,46 €      | 6 218,75 €                                                                       |

# Hodnota vybavenia po VO

ceny použité z ponuky **BL technics, s.r.o.** Prešov

**Kód skupiny výdavkov 633004**

**HS Handlová - oprávnené výdavky**

|   | Popis                                                                                                                                         | MJ  | Množst<br>vo<br>celkom | Jednotkov<br>á cena<br>zadania<br>bez DPH | Celková<br>cena<br>vrátane<br>DPH | Prevodník na EKS                  |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
|   | 1                                                                                                                                             | 2   | 3                      | 4                                         | 5                                 | 6                                 |
| 7 | Elektrický sporák - energetická trieda: A, hlučnosť: 50 dB, elektrický príkon: 9,5 kW, varná platňa: Hi-light, 4-dielny indikátor zbyť. tepla | kus | 1,000                  | 340,84                                    | 409,00                            | v dokumentácií EKS položka č. 1.) |
| 8 | Umývačka riadu - energetická trieda: A, hlučnosť: 43 dB, účinnosť sušenia: A, účinnosť umývania: A                                            | kus | 1,000                  | 345,83                                    | 415,00                            | v dokumentácií EKS položka č. 6.) |
| 9 | spolu                                                                                                                                         |     |                        |                                           | 824,00                            |                                   |

**Hodnota vybavenia po VO***Stavba: HS Handlová***Kód skupiny výdavkov 713004**

| Popis                                                                                                                | MJ  | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania bez DPH | Celková cena vrátane DPH |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|---------------------------------|--------------------------|
| 1                                                                                                                    | 2   | 3               | 4                               | 5                        |
| Sušič prádla, priemyselný DOMUS S-10, energetická trieda B, kapacita sušenia = 7 kg, hlučnosť: 62 dB, INP: 6. zmysel | kus | 1,000           | 1 497,00                        | 1 796,40                 |
| spolu                                                                                                                |     |                 |                                 | <b>1 796,40</b>          |

## Hodnota vybavenia IKT po VO - bezobslužnosť

| Popis položky                                                                                                                                                                                                                                                  | Počet kusov | Jednotková cena | Cena bez DPH | DPH v EUR | cena celkom v EUR s DPH |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|-----------|-------------------------|
| <b>1 „Rekonštrukcia a prístavba Hasičskej stanice v Handlovej“ - OPRÁVNENÉ VÝDAVKY</b>                                                                                                                                                                         |             |                 |              |           |                         |
| I. Snímacia jednotka pre digitálne zaznamenávanie stôp                                                                                                                                                                                                         |             |                 |              |           |                         |
| Kamera farebná Day/Night s mechanickým IR filtrom CNB - GS3760PF, 1/3" Sony Super HAD CCD, rozlíšenie 530 TV riadkov, citlivosť farebná 0.3 Lux/F1.2, č/b 0.1 Lux/F1.2, bez objektívu, OSD menu, AGC, AWB, 4x privátne zóny, 64 zón detekcie pohybu, napájanie | 3           | 228,53 €        | 685,59 €     | 137,12 €  | 822,71 €                |
| Fotoaparát - jednooká zrkadlovka so zvýšenou odolnosťou voči vlhkosti a prachu, CMOS min.23x15mm,crop factor 1,5-1,6,objekt. Min. počet efektívnych pixelov 12,3milióna, min.3"TFT LCD displej, vstavaný blesk, pamäťové karty typu SD(podpora SDHC) alebo CF. | 1           | 985,79 €        | 985,79 €     | 197,16 €  | 1 182,95 €              |
| DVD prehrávač (DVD+-R/RW,DVD+-R Double Layer, CD audio, VCD, SVCD, MP3, JPEG, podpora DivX, MP3, výstup HDMI, SCART) s prepojením na televízor z požiadavky v bode V. Televízor - kábel                                                                        | 1           | 49,29 €         | 49,29 €      | 9,86 €    | 59,15 €                 |
| II. Audio/video systémy- príslušenstvo                                                                                                                                                                                                                         |             |                 |              |           |                         |
| Asférický D/N s IR korekciou objektív Varifocal 1/3" FUJINON - YV2,7x2,9LR4D-SA2 - automatická clona, ohnisková vzdialenosť 2.9mm - 8,0mm, F=0.95, uhol pohľadu 94°-35°, DC Drive                                                                              | 3           | 53,77 €         | 161,31 €     | 32,26 €   | 193,57 €                |
| JCH 250H Kryt kamery - prevedenie svetlý kov, vyhrievanie 12 VDC, exteriér, rozmery, 138x117x375mm, 2W, vstup pre kábel 2x vývodka alebo cez držiak, max. veľkosť, kamery 100x75x260mm, IP66                                                                   | 3           | 62,73 €         | 188,20 €     | 37,64 €   | 225,84 €                |
| JC 208 Držiak krytu - svetlý kov, 208x75x115mm, nosnosť 10kg, vnútorné vedenie, káblov, vhodný pre kryty kamier JCH 250, JCH 260,                                                                                                                              | 3           | 26,89 €         | 80,66 €      | 16,13 €   | 96,79 €                 |
| HDD 320GB kategória 3.1.A                                                                                                                                                                                                                                      | 1           | 40,33 €         | 40,33 €      | 8,07 €    | 48,40 €                 |
| konektor BNC                                                                                                                                                                                                                                                   | 8           | 0,90 €          | 7,17 €       | 1,43 €    | 8,60 €                  |
| III. Počítače stolné                                                                                                                                                                                                                                           |             |                 |              |           |                         |
| PC s OS (s min. dvojjadrovýmx86 mikroprocesorom s výkonom dávajúcim min. skóre 1,275 podľa benchmarku PassMark software, RAM min.4GB,HDD min.500GB,samostatná grafická karta VGA (nie integrovaná) s pasívnym chladením s D-SUB,                               | 1           | 811,05 €        | 811,05 €     | 162,21 €  | 973,26 €                |

## Kódy skupín výdavkov

| 713006 | 633019     | 637001 |
|--------|------------|--------|
|        | 822,71 €   |        |
|        | 1 182,95 € |        |
|        | 59,15 €    |        |
|        |            |        |
|        | 193,57 €   |        |
|        | 225,84 €   |        |
|        | 96,79 €    |        |
|        | 48,40 €    |        |
|        | 8,60 €     |        |
|        |            |        |
|        | 973,26 €   |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                               |   |          |            |            |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|------------|------------|------------|
| IV. Projektor                                                                                                                                                                                                                                                 |   |          |            |            |            |
| LCD projektor svietivosť aspoň 2000 ANSI lumenov, pomer strán 4:3/156:9,videoformát NTSC/PAL/SECAM, vstupy HDMI,PC VGA                                                                                                                                        | 1 | 403,29 € | 403,29 €   | 80,66 €    | 483,95 €   |
| V. Televízor                                                                                                                                                                                                                                                  |   |          |            |            |            |
| TV, uhlopriečka min.32",DVB-T+analog.tuner,HD ready, HDMI rozhranie, SCART rozhranie, PC VGA vstup                                                                                                                                                            | 1 | 268,86 € | 268,86 €   | 53,77 €    | 322,63 €   |
| VI. Projekčné plátno                                                                                                                                                                                                                                          |   |          |            |            |            |
| Elektrické premietacie plátno zhrnovacie, 180 x 180 cm, diaľkové ovládanie, biely matný povrch s montážnym príslušenstvom na stenu                                                                                                                            | 1 | 425,69 € | 425,69 €   | 85,14 €    | 510,83 €   |
| VII. Monitor                                                                                                                                                                                                                                                  |   |          |            |            |            |
| Monitor LCD 19" 5:4, 800:1, 200cd/m2, 5ms GTG, 1280x1024, DVI&VGA, USB, RS-232C, repro                                                                                                                                                                        | 1 | 537,72 € | 537,72 €   | 107,54 €   | 645,26 €   |
| LCD monitor 22", LED podsvietenie, DVI+VGA vstup, maximálne rozlíšenie: 1920 x 1080                                                                                                                                                                           | 1 | 131,74 € | 131,74 €   | 26,35 €    | 158,09 €   |
| VIII. Videorekordér                                                                                                                                                                                                                                           |   |          |            |            |            |
| EB 1504NET Videorekordér digitálny sieťový triplexný 4-kanálový, predný ovládací, panel, Linuxové jadro, videokompresia MPEG4, prehliadač 100 snímok/sek @ D1, (720x576), záznam 100 snímok/sek @ CIF (360x288), 48 snímok/sek @ D1, (720x576) 4x alarmové vs | 1 | 358,48 € | 358,48 €   | 71,70 €    | 430,18 €   |
| IX. Záložný zdroj                                                                                                                                                                                                                                             |   |          |            |            |            |
| PA 60 Napájací spínaný zdroj v kryte 13,8VDC/3,4 A + 0,5 A výstup na, akumulátor, - 60W (vstup 230V~ AC/ 50Hz) s výstupom na akumulátor                                                                                                                       | 1 | 98,58 €  | 98,58 €    | 19,72 €    | 118,30 €   |
|                                                                                                                                                                                                                                                               |   |          | 5 233,75 € | 1 046,75 € | 6 280,50 € |

|  |            |  |
|--|------------|--|
|  |            |  |
|  | 483,95 €   |  |
|  |            |  |
|  | 322,63 €   |  |
|  |            |  |
|  | 510,83 €   |  |
|  |            |  |
|  | 645,26 €   |  |
|  | 158,09 €   |  |
|  |            |  |
|  | 430,18 €   |  |
|  |            |  |
|  | 118,30 €   |  |
|  | 6 280,50 € |  |



### Hodnota vybavenia IKT po VO - bezobzľužnosť

| <b>1 „Rekonštrukcia a prístavba Hasičskej stanice v Handlovej“ - NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY</b>                         | <b>Počet kusov</b> | <b>Jednotková cena</b> | <b>Cena bez DPH</b> | <b>DPH v EUR</b> | <b>cena celkom v EUR s DPH</b> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------------|------------------|--------------------------------|
| X. Zaškolenie a sfunkčnenie techniky                                                                             |                    |                        |                     |                  |                                |
| zaškolenie na dodané zariadenia                                                                                  | 10                 | 71,70 €                |                     |                  |                                |
| zabezpečenie plnej funkcionality všetkých zariadení – prepojenie zariadenia, preverenie, nastavenie, preskúšanie | 1                  | 502,76 €               | 502,76 €            | 100,55 €         | 603,31 €                       |
|                                                                                                                  |                    |                        | <b>502,76</b>       | <b>100,55</b>    | <b>603,31</b>                  |

### Kódy skupín výdavkov

|        |        |               |
|--------|--------|---------------|
| 713006 | 633019 | 637001        |
|        |        |               |
|        |        | 603,31 €      |
|        |        | <b>603,31</b> |

**Hodnota vybavenia po VO - neoprávnené výdavky****Hasičská stanica v Handlovej, Partizánska 150, 972 51 Handlová****Kód skupiny výdavkov 633001**

| Pol. č. | Popis                                                                                                                                                                                   | Popis uchádzača                                                                                                                                                                         | MJ | Predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (MJ) | Maximálna jednotková cena (v € bez DPH) | Maximálna celková cena za predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (v € bez DPH) | Sadzba DPH (v %) | Výška DPH (v %) | Maximálna celková cena za predpokladané množstvo počas trvania rámcovej dohody (v € s DPH) |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1       | 2                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                         | 3  | 4                                                         | 5                                       | 6                                                                                            | 7                | 8               | 9                                                                                          |
| 18      | Váľanda s výklopom z laminovanej DTD s jedným úložným priestorom o rozmeroch 900 x 2000 x 360 mm s molitanovým matracom, min. nosnosť 150 kg, poťahová látka modrá - advantage 588, dub | Váľanda s výklopom z laminovanej DTD s jedným úložným priestorom o rozmeroch 900 x 2000 x 360 mm s molitanovým matracom, min. nosnosť 150 kg, poťahová látka modrá - advantage 588, dub | ks | 6                                                         | 215,59 €                                | 1 293,54 €                                                                                   | 20               | 258,71 €        | 1 552,25 €                                                                                 |

# Hodnota vybavenia po VO

ceny použité z ponuky **BL technics, s.r.o.** Prešov

**Kód skupiny výdavkov 633004**

**HS Handlová - neoprávnené výdavky**

| Popis                                                                                                                                                                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania bez DPH | Celková cena vrátane DPH | Prevodník na EKS                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 1                                                                                                                                                                                                             | 2   | 3               | 4                               | 5                        | 6                                 |
| Priemyselná odpružená pračka IPSO HC75 alebo ekvivalent - parametre: 1202 x 842 x 780 mm, max. náplň: 7,3 kg, počet otáčok: 1000 ot/min, hlučnosť: 75 dB, energetická trieda: A+, účinnosť pracieho výkonu: A | kus | 1,000           | 3 528,34                        | <b>4 234,00</b>          | v dokumentácii EKS položka č. 7.) |



## USMERNENIE RIADIACEHO ORGÁNU PRE REGIONÁLNY OPERAČNÝ PROGRAM

Usmernenie č. 1/2015

**Vec:** Usmernenie k ukončeniu pomoci pre programové obdobie 2007 – 2013  
**Verzia:** 2.0

**Adresáti:** prijímatelia NFP

**Vydáva:** Sekcia riadenia programov regionálneho rozvoja  
Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

**Dátum vydania:** 01. 02. 2016

**Dátum účinnosti:** 01. 02. 2016

**Platnosť:** pre projekty Regionálny operačný program

### Obsah:

- I. Úvod
- II. Povinnosti Prijímateľa spojené s ukončením pomoci z ROP v programovom období 2007 -2013
- III. Informačné a finančné toky k ukončeniu pomoci pre ROP realizované v programovom období 2007 – 2013
- IV. Záver

**Schválil:** Ing. Viktor Veselovský  
generálny riaditeľ Sekcie riadenia programov regionálneho rozvoja

Mgr. Marek Gocník  
generálny riaditeľ Útvaru implementácie programov regionálneho rozvoja

# I. Úvod

## I. Úvod

Cieľom tohto usmernenia Riadiaceho orgánu pre Regionálny operačný program (ďalej len „RO pre ROP“) je zabezpečiť efektívny proces ukončenia pomoci Regionálny operačný program (ďalej len „ROP“) pre programové obdobie 2007 - 2013.

## II. Povinnosti Prijímateľa spojené s ukončením pomoci z ROP v programovom období 2007 - 2013

Prijímateľ je v súvislosti s ukončením pomoci v programovom období 2007 – 2013 povinný:

- ukončiť finančnú realizáciu projektu a splniť podmienky a povinnosti vyplývajúce zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku/zmluvy o financovaní/rozhodnutia o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok;
- predložiť na riadiaci orgán záverečnú žiadosť o platbu, posledné zúčtovanie predfinancovania vzťahujúce sa k výdavkom realizovaným do konca obdobia oprávnenosti výdavkov (31. december 2015) vrátane požadovanej dokumentácie;
- zabezpečiť sfunkčnenie nefungujúceho projektu najneskôr do 31. júla 2016 a predložiť riadiacemu orgánu informáciu o jeho sfunkčnení v štruktúre stanovenej riadiacim orgánom najneskôr do 31. augusta 2016;
- vysporiadať finančné prostriedky v rámci projektu a predložiť oznámenie o vysporiadaní finančných vzťahov vrátane evidencie evidenčných listov úprav rozpočtu potvrdzujúcich úpravu rozpočtu v prípade, ak:
  - nevyčerpal poskytnuté prostriedky EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie;
  - mu boli poskytnuté finančné prostriedky EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie z titulu mylnej platby;
  - porušil povinnosti stanovené v zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku/zmluvy o financovaní/rozhodnutí o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok (najmä porušenie finančnej disciplíny, porušenie verejného obstarávania alebo vznik nezrovnalosti) a porušenie týchto povinností, resp. nesplnenie týchto podmienok je spojené s povinnosťou vrátenia finančných prostriedkov;
  - z iných dôvodov, t. j. prijímateľ je povinný vysporiadať príspevok alebo jeho časť, napr. ak bol vytvorený príjem z projektu,
- zabezpečiť uchovanie účtovnej a inej podpornej dokumentácie súvisiacej s projektom v súlade s určenými zmluvnými podmienkami a národnými predpismi;
- zabezpečiť dodržanie zmluvných podmienok v súvislosti so zabezpečením procesu ukončenia pomoci programového obdobia 2007 – 2013, a to aj za príslušného partnera, ak je to relevantné;
- poskytovať potrebné informácie a súčinnosť všetkým relevantným zainteresovaným subjektom v súvislosti so zabezpečením procesu ukončenia pomoci programového obdobia 2007 – 2013.

## III. Informačné a finančné toky k ukončeniu pomoci pre ROP realizované v programovom období 2007 – 2013

### Základné podmienky pre finančné ukončenie pomoci v programovom období 2007 – 2013

#### A. Oprávnenosť výdavkov

V súlade s čl. 56 nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 je obdobie pre oprávnenosť výdavkov stanovené v rozhodnutí o poskytnutí príspevku z fondu. V podmienkach Slovenskej republiky bolo obdobie oprávnenosti ohraničené od 01. 01. 2007 do 31. 12. 2015.

Akékoľvek výdavky realizované pred alebo po uvedenom období nemožno považovať za oprávnené a nemožno si ich nárokovat' na uplatnenie Regionálneho operačného programu.

#### B. Termíny na spracovanie záverečných žiadostí o platbu na všetkých úrovniach finančného riadenia

Poslednú súhrnnú žiadosť o platbu spolu s čiastkovým výkazom výdavkov sú platobné jednotky povinné zostaviť najneskôr k druhému aprílovému termínu 2016 vyplývajúceho z dohody medzi certifikačným orgánom a platobnou jednotkou pre príslušný operačný program.

Z uvedeného dôvodu RO pre ROP upraví termíny spracovania žiadostí o platbu prijímateľa tak, aby boli zaradené do súhrnnej žiadosti o platbu najneskôr v druhom aprílovom termíne v roku 2016.

#### C. Odporúčané hraničné termíny

Keďže je v období uzatvárania pomoci nevyhnutný zodpovedný prístup všetkých zainteresovaných subjektov, je nevyhnutné rešpektovať termíny v tabuľke č. 1, ktorá sumarizuje termíny pre spracovanie posledných/záverečných žiadostí o platbu na všetkých úrovniach finančného riadenia.

Tabuľka č. 1: Sumarizácia hraničných termínov pre spracovanie žiadostí o platbu na všetkých úrovniach finančného riadenia na národnej úrovni

| Orgán      | Systém platieb                              |                 |            |                  |            |
|------------|---------------------------------------------|-----------------|------------|------------------|------------|
|            | Refundácia <sup>1</sup>                     | Zálohová platba |            | Predfinancovanie |            |
|            |                                             | Poskytnutie     | Zúčtovanie | Poskytnutie      | Zúčtovanie |
| Prijímateľ | 29.02.2016                                  | 30.10.2015      | 29.02.2016 | 30.10.2015       | 29.02.2016 |
| RO/SORO    | + 40 k.d.                                   | -               | + 40 k.d.  | -                | + 14 k.d.  |
| PJ         | + 8 k.d.                                    | -               | + 8 k.d.   | -                | + 8 k.d.   |
| SŽP        | Posledný termín: druhý aprílový v roku 2016 |                 |            |                  |            |
| CO         | + 14 k.d.                                   | -               | + 14 k.d.  | -                | + 14 k.d.  |

Spracovanie: MF SR, (k.d. = kalendárne dni)

Tabuľka č. 2: Tabuľka hraničných termínov pre prijímateľov na RO pre ROP

| Typ žiadosti o platbu                          | Hraničný termín predloženia žiadosti o platbu<br>– fyzické doručenie na RO ROP |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| Žiadosť o platbu - predfinancovanie            | 30. októbra 2015                                                               |
| Žiadosť o platbu – zúčtovanie predfinancovania | 29. februára 2016                                                              |
| Záverečná žiadosť o platbu - predfinancovanie  | 29. februára 2016                                                              |
| Žiadosť o platbu - refundácia                  | 29. februára 2016                                                              |
| Záverečná žiadosť o platbu - refundácia        | 29. februára 2016                                                              |

Na účely splnenia termínu na predloženie poslednej súhrnnej žiadosti o platbu RO pre ROP pre prijímateľov odporúča:

- predložiť žiadosti o platbu - zúčtovanie predfinancovania, žiadosti o platbu - priebežná platba, žiadosti o záverečnú platbu na riadiaci orgán v termíne najneskôr do **29. 02. 2016**;
- predložiť žiadosti o platbu – predfinancovanie na riadiaci orgán v termíne najneskôr do **30. 10. 2015**;
- previesť finančné prostriedky, uhradiť nezaplatené účtovné doklady dodávateľovi/zhotoviteľovi v termíne najneskôr do **31. 12. 2015**.

Na účely splnenia termínu na predloženie poslednej súhrnnej žiadosti o platbu pre RO pre ROP a platobnú jednotku sa odporúča:

- postúpiť overenú a schválenú žiadosť o záverečnú platbu, resp. žiadosť o platbu – priebežná platba, žiadosť o zúčtovanie zálohovej platby a žiadosť o zúčtovanie predfinancovania riadiacim orgánom na platobnú jednotku v termíne do 31. 03. 2016;
- postúpiť overené a schválené žiadosti prijímateľa o platbu platobnou jednotkou do súhrnnej žiadosti o platbu a následne ju zaslať na certifikačný orgán najneskôr v druhom aprílovom termíne v roku 2016
- platobná jednotka vykoná prevod schválených finančných prostriedkov - predfinancovanie v termíne do 15. 12. 2015

<sup>1</sup> záverečnú žiadosť o platbu typu refundácia vo výške minimálne 5 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt sú povinné predložiť všetky subjekty, ktoré používajú systém zálohových platieb, resp. predfinancovania

#### IV. Záver

Toto usmernenie je záväzné pre všetkých prijímateľov NFP z ROP a nadobúda účinnosť 01. 02. 2016. Usmernenie RO pre ROP č. 1/2015, verzia 2.0 bolo vypracované na základe *Usmernenia č. 1/2013 – U, verzia 2.1 k ukončeniu pomoci zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu pre programové obdobie 2007 – 2013*, vydané Ministerstvom financií SR dňa 26. 01. 2016. Cieľom usmernenia je zdefinovať postup a zabezpečiť efektívny systém vo vzťahu k ukončeniu pomoci pre operačné programy financované zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu v rámci programového obdobia 2007-2013, a to v súlade s platnými právnymi predpismi Európskej únie a Slovenskej republiky. V usmernení sú definované povinnosti všetkých subjektov zapojených do implementácie štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu v rámci programového obdobia 2007-2013 na národnej úrovni, postupnosť krokov, ktoré majú vykonať a termíny vo väzbe na ukončenie pomoci v programovom období 2007-2013. Úplné znenie predmetného usmernenia sa nachádza na adrese Ministerstva financií SR <http://www.finance.gov.sk/Default.aspx?CatID=8881>.